
SALTA, 1 2 NQV ¿0^

i Expedientes N°s. 226-18985/10, 226-18930/10 y Cpde. 2/10 y Cpde. 1/10, 226-19152/10, 226-18791/10, 
, 226-16993 Cpde. 1001/09, 226-19088/10 y.Cpde. 1/10, 226-19166/10, '226-19100/10, 226-19200/10, 
226-18329 Cpde. 1/10, 226-18960/10 y Cpde. 1/10, 226-19313/10, 226-19192/10, 226-19296/10’; 226- 
18966/10, 226-19241/10, 226-19561/10, 226-18395 Cpde. 1/10 y Cpde. 2/10, 226-19165/10 y Cpde. 
1/10, 226-19483/10 y Cpde. 1/10, 226-18678/10 y Cpde. 1/10, 226-967/10 y Cpde. 1003/10, 226- 
19537/10 y Cpde. 1/10, 226-19369/10 y Cpde. 1/10, 226-18009 Cpde. 1002/10, 226-19288/10 y 
Cpde.1003/10, 226-17451 Cpde. 1001/10 y 1002/10, 226-13063 Cpde. 1005/09, 226-19279/10 y Cpde. 
1/10, 226-18979/10 y Cpde. 1/10, 226-18009 Cpde. 1003/09, 226-19537 Cpde. 1005/10 y Cpde. 2/10, 
226-19520/10, 226-19181/10 y Cpde. 1/10, 226-19353/10 y Cpde. 1/10.-

VISTO el Decreto N° 263/10 del Poder Ejecutivo, donde se aprueba la Clasificación 
Institucional, el movimiento presupuestario de cada organismo y las Resoluciones N° 346/07, 268/10 y 
319/10 de la Secretaría General de la Gobernación; y,

CONSIDERANDO:

Que por el citado Decreto se asigna en la Cuenta Transferencias: la Partida Transferencias al 
Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes - Ayuda Sociales a Personas y por las mencionadas 
Resoluciones se autoriza a este Servicio Administrativo Financiero de la Gobernación, a dictar ios actos 
administrativos pertinentes de subsidios;

Que a fs. 499/481, la Unidad de la Sindicatura Interna de la Secretaría General de la
IGobernación (U.S.I.) tomó la intervención que le compete;

Que en autos interviene la Secretaría Legal y Técnica confeccionando Dictamen N° 
2073/2012, que rola a fs. 500/482 a 501/483;

Que dichos subsidios son autorizados por la autoridad superior pertinente, en virtud de las 
[necesidades de los peticionantes;

Por ello,

LA SEÑORA ADMINISTRADORA GENERAL 
SERVICIO ADMINISTRATIVO FINANCIELO DE LA GOBERNACION

DISPONE:

ARTÍCULO Io.- Aprobar los Subsidios otorgados a favor de personas y/o instituciones que se detallan en el 
Anexo, que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Los Subsidios otorgados, se imputarán a la cuenta Transferencias - Transferencias al 
Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes - Ayuda Sociales a Personas - Secretaría General de la 
Gobernación - Ejercicio 2010.-



3c\oSECRETO N’ '-.P.M. LUGREGÍRTXINTíONI 
' 5MMSTRAD0RA GENERAL 
•WidOADM. FSNANCIERA 

>-• ■■AC-'?'3E:-’>M.C!ON

TORRES
PiMrawtfteyes y Decios

Gra!. de la Gobethsaon

^^¡N’Mig'Ü'EL (DE g'ÜEMES 
MÉ<ROE (DE £Jl ^CIÓíKJl(^gE!NcníN'A’’

' F . ■: 3 O
DISPOSICION N°
¡Expedientes N° 226-18985 agregados.-

ANEXO

EXPTE. N°
226-18930 
226-19152/10 
226-18791/10 
226-16993 C1001 
226-19088/10 
226-19166/10 
226-19100/10 
226-19200/10 
226-18329 C.l/10 
226-18960/10 
226-19313/10 
226-19192/10

BENEFICIARIO CONCEPTO
Ignacio Guillemo Anaquín D.N.I. N° 16.190.812 Ayuda Ec. 
Colegio Secundario N° 8214-EI Alfarcito - Donación "" 
Juan Basilio Alancay DNI 12.592.909 ""
Cintia Leiva DNI 30.973.151 2a Cuota ""
Marcelo R. Espinosa DNI 17.950.281 - Int. Quirúrgica "" 
Miembro de Fundación TUACO-Gastos de estadía y viaje"" 
Club Social, Cultural y Deportivo - Empleados de Gob."" 
Macarena Carabajai-DNI 32.165.701-Controles Médicos "" 
Ramona Jaime D.N.I. N° 17.343.442 - 2a Cuota
Diego Rodrigo Vargas DNI 28.037.225-Gastos de Salud "" 
Padres y alumnos de Esc.N°7039 Tobar García -Cap. "" 
Carmen Gorosito DNI 13.917.093-Tratamiento Méd.""

226-19296/10
226-18966/10
226-19241/10 
226-19561/10 
226-18395 C.l 
226-19165/10 
226-19483/10 
226-18678/10 
226-967/10 
226-19537/10 1 
226-19369/10 
226-18009C1002 
226-19288 C. 1003 
226-19288/10 
226-17451 C. 1001 
226-17451 C. 1002

Robería Baez D.N.I.N0 26.536.234 - Tratam. Médico"" 
Ana María Araoz DNI 30.014.651-Pago de Alquiler "" 
Noemí Violeta Flores DNI12790121
Alicia Soledad Castillo D.N.I. N° 28.887.291
Juan A. Colodro DNI 8387499-Donación de Anteojos "" 
Máximo Mamaní D.N.I. N° 14.303.932 •
Alumnos E.E.T. N°3147- El Quebrachal Don. para Rifa "" 
Comedor Infantil Comunitario -Aguaray-Cocina Industria"" 
Casa del Niño - COOP. MATERNO INFANTIL -Ia Cuota"" 
Luis Marcelo Zerpa - D.N.I. N° 35.482.689 - 1° Cuota "" 
Evelin Celeste Oviedo D.N.I. N° 27.456.620-lantillas Ort."" 
Lorena Carolina Roca DNI 31.081.399 - 3° Cuota "" 
Mirta Corbalán-D.N.I. N° 10.580.581 - 2° Cuota
Mirta Corbalán-D.N.I. N° 10.580.581 - 1° Cuota
MIGUEL ÁNGEL CONCHA D.N.I. N° 7.006.398 - 2° Cuota"" 
MIGUEL ÁNGEL CONCHA D.N.I. N° 7.006.398 - 3a Cuota ""

226-13063 C. 1005
226-19279/10
226-18979/10
226-18009 C.1003

María C. Viglione de Ziili D.N.I. N°16.447.198 -3a Cuota"" 
Roxana María Herrera DNI 24.883.744 ""
Valeria Estela Miranda Dni 32.045.170
Lorena Carolina Roca DNI 31.081.399 - 4° Cuota

226-19537 C.1005 Luis Marcelo Zerpa - D.N.I. N° 35.482.689 - 2o Cuota
226-19520/10 Liliana Moreno D.N.I. N° 26.104.886 -Alquiler vivienda 

Alicia Castillo DNI 2808870291 - Pago de Factura EDESA 
Dioiinda Clariza Agüero DNI21650262-Sta. Victoria Este

IMPORTE
$ 2.378.00 
$ 300.00
$ 300.00
$ 600.00
$ 1.000.00 
$ 300.00
$ 315.58
$ 600.00
$ 500.00
$ 600.00
$ 6.000.00 
$ 1.000.00 
$. 600.00 
$ 400.00 
$ 300.00 
$ 35.00
$ 200.00
$ 600.00
$ 385.00
$ 2.090.00
$ 5.000.00
$ 270.00
$ 108.00
$ 500.00
$ 500.00
$ 500.00
$ 500.00
$ 500.00
$ 2.000.00
$ 148.03
$ 52.00
$ 500.00
$ 270.00
$ 121.76
$ 41.94
$ 200.00


